
16 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
SÁBADO E DOMINGO, 
9 E 10 DE NOVEMBRO DE 2024

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

PREFEITURA MUNICIPA DE MARECHAL DEODORO

AVISO DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2024

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de fogos de artifícios. Tipo: 
Menor preço. Data da realização: 26 de novembro de 2024, às 10:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2024.

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de água mineral e gelo em escama. 
Tipo: Menor preço. Data da realização: 26 de novembro de 2024, às 10:30h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2024.

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática. 
Tipo: Menor preço. Data da realização: 26 de novembro de 2024, às 11:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2024.

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material descartável. Tipo: 
Menor preço. Data da realização: 26 de novembro de 2024, às 11:30h. Local: Banco Nacional 
de Compras - BNC. Os editais encontram-se a disposição dos interessados através do site da 
Prefeitura Municipal de Marechal Deodoro e na plataforma eletrônica do BNC. Dúvidas 
através do e-mail ( ).licitacoesmarechaldeodoro@gmail.com

Marechal Deodoro/AL, 06 de novembro de 2024.

Leandro Bittencourt Miranda

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO CASADO
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

MODALIDADE: DISPENSA ELETRÔNICA N.º 007/2024

Tipo: menor preço por lote de itens; - Processo n.º 0924.0003/2024;
Disponibilidade: ;http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Aquisição de brinquedos e equipamentos para atender as necessidades do Centro de 
Referência da Assistência Social CRAS – Maria Vieira Luna do Fundo Municipal de 
Assistência Social do Município de Olho d´Água do Casado/AL, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital do Aviso de Contratação Direta e seus anexos;
Data de realização: 19 de novembro de 2024, às 09h (abertura da proposta) e 10h 
(disputa);
Informações: .licitação.odc@outlook.com

Olho d'Água do Casado/AL, 30 de outubro de 2024.
CARLA MARIA DE OLIVEIRA BEZERRA

Agente de Contratação/Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2024

Tipo: com critério de julgamento: Menor preço por item. - Processo: Processo Administrativo 
n° 0604.0013/2024.
Objeto: O objeto da presente licitação é a contratação de empresa especializada para 
fornecimento de material de informática.
Data da sessão pública: 25/11/2024 às 10:00hrs (horário de Brasília).
Disponibilidade: Bolsa Nacional de Compras – BNC.
Endereço eletrônico do sistema: ; BNC, Fone /WhatsApp: (42) 3026 http://bnc.org.br/sistema/
4550 - Ponta Grossa - PR, e-mail: contato@bnc.org.br
Dados para contato CPL: e-mail:  licitabarrasm@gmail.com

ERIVANE ANNE MATOS URSULINO
Pregoeira

Pregão Eletrônico SRP n° 90038/2024 – UASG 160004 
Objeto: Aquisição de Material Farmacológico. Edital disponível: 11/11/2024 das 
09h00 às 16h00, no site https://59bimtz.eb.mil.br ou https://pncp.gov.br/app/
editais. Envio das propostas: a partir de 11/11/2024 no site https://www.gov.br/
compras/pt-br. Fase de lances: 26/11/2024 às 09h00.

AVISO DE LICITAÇÃO

EXÉRCITO BRASILEIRO
59º BATALHÃO DE 
INFANTARIA MOTORIZADO

MINISTÉRIO DA 

DEFESA

Pregão Eletrônico SRP n° 90146/2024 –UASG 160004 
Objeto: Locação de Materiais para Eventos. Edital disponível: 08/11/2024 das 
09h00 às 15h30, no site https://59bimtz.eb.mil.br ou https://pncp.gov.br/app/
editais. Envio das propostas: a partir de 08/11/2024 no site https://www.gov.br/
compras/pt-br . Fase de lances: 26/11/2024 às 09h00.

AVISO DE LICITAÇÃO

EXÉRCITO BRASILEIRO
59º BATALHÃO DE 
INFANTARIA MOTORIZADO

MINISTÉRIO DA 

DEFESA

AVISO DE LICITAÇÃO

AMGESP Nº 116/2024 – DOE e DOU e Jornal Diário De Grande Circulação.

Processo: E:02102.0000000910/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP 90.223/2024; 
Tipo: Menor Preço por Item; Objeto: Aquisição de Material de Expediente -  Data de realização: 26 
de novembro de 2024, às 09:00h, horário de Brasília. 

Republica-se por incorreção o AVISO DE LICITAÇÃO N.º 114/2024, publicado no Diario Oficial no 
dia 06 de novembro de 2024.

Disponibilidade: Endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br; UASG: 925998; Todas as 
referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF. Informações: 82 3315-1876.

Maceió, 07 de novembro de 2024.
Ivan José Duda Filho

Assessor Especial da Superintendência de Contratações Públicas

AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA 
GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 
CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS

AVISO DE SUSPENSÃO DE  LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico n.º UNCISAL 90.009/2024
Processo: 41010.2529/2024
Tipo: menor preço por lote.
Objeto: Contratação de serviços de empresa especializada para o fornecimento de gases 
medicinais com locação de usinas concentradoras de oxigênio e fornecimento de cilindros em 
comodato.
Data de realização: 08 de novembro de 2024 às 09h00min. 
Horário de Brasília.
Disponibilidade: endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br UASG:926107
Motivo: Necessidade de alterações no edital

Maceió, 08 de novembro de 2024.
Sérgio Carlos do Rêgo Nascimento

Pregoeiro / CPL-UNCISAL

Ambipar Environment Waste Management AL S.A.
CNPJ nº 02.234.179/0001-77 - NIRE 2730070872

Edital de Convocação - Assembleia Geral Extraordinária a ser Realizada em 18 de Novembro de 2024
Ficam convocados os acionistas da Ambipar Environment Waste Management AL S.A. (“Companhia”), na forma do 
artigo 124 da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976 (“Lei das Sociedades por Ações”), a se reunirem em 
Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada, em primeira convocação, no dia 18 de novembro de 2024, às 14:00 
horas (“Assembleia”), na modalidade exclusivamente digital, nos termos da Instrução Normativa nº 81/2020 do 
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração (“IN DREI nº 81/2020”) e do artigo 121, parágrafo único 
da Lei das Sociedades por Ações, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia: (i) alteração do endereço da sede da 
companhia. Instruções Gerais para Participação da Assembleia: Tendo em vista que a Assembleia será realizada na 
modalidade exclusivamente digital, por meio do sistema eletrônico Teams Meeting, sem a possibilidade do 
comparecimento físico na sede social da Companhia, nos termos da IN DREI nº 81/2020, os acionistas deverão solicitar 
seu cadastro prévio por meio do endereço de e-mail ana.bruno@ambipar.com, com o assunto “Participação em 
Assembleia”, em até 3 (três) dias de antecedência da Assembleia. Para exercer seus direitos, os acionistas deverão 
enviar à Companhia, simultaneamente e através do mesmo e-mail ana.bruno@ambipar.com, o documento de 
identidade. Nos termos do parágrafo primeiro do artigo 126 da Lei das Sociedades por Ações, os acionistas poderão ser 
representados por procurador, desde que depositem, na sede da Companhia, o respectivo instrumento de mandato, em 
até 3 (três) dias de antecedência da Assembleia. Após a comprovação da regularidade dos documentos, a Companhia 
enviará, por e-mail, as instruções e o link necessários para participação do acionista por meio da plataforma digital 
àqueles acionistas que tenham apresentado corretamente a sua solicitação no prazo e nas condições acima dispostos. 
O link recebido será pessoal e não deverá ser compartilhado. O exercício do direito de voto dos acionistas nas 
deliberações das matérias constantes da ordem do dia, serão realizados por meio de registro da atuação remota, 
mediante utilização do sistema eletrônico acima mencionado. Para todos os fins legais, a Assembleia digital será 
considerada como realizada na sede social da Companhia. A Administração da Companhia permanece à disposição para 
quaisquer esclarecimentos e instruções adicionais que se façam necessários. Maceió, 06 de novembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
AVISO DE SUSPENSÃO DA ABERTURA DA SESSÃO REFERENTE AO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 90023/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 09030012/2024 
COMUNICAMOS a SUSPENSÃO da Abertura do Pregão Eletrônico nº 90023/2024 que seria 
realizada através do sistema Comprasgov, no dia 12 de novembro de 2024 às 8h30min, cujo 
objeto é o registro de preços para contratação de empresa especializada na CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO PREDIAL E ASFALTICA com MODO DE 
DISPUTA CONFORME PREÂMBULO e MENOR PREÇO, POR ITEM (AFERIDO PELO 
MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA SINAPI), a suspensão dar-se 
devido a publicação do aviso de licitação não ter sido veiculado no Diário Oficial da União – 
DOU. Viçosa/AL, 08 de novembro 2024. Katyúcya Mychelly Silveira Calheiros Beserra 
Agente de Contratação

SINMAD/AL - Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Marechal Deodoro.
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

No dia 08 de novembro de 2024 na página 16 da Tribuna Independente, no EDITAL DE 
EDITAL DE REGISTRO DE CHAPAS do SINMAD/AL - Sindicato dos Servidores Públicos 
Municipais de Marechal Deodoro, onde se lê: Nilvanio Santos Gomes, LEIA-SE: Gustavo 
Alves da Silva.

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=beebc130-42dc-4fd6-9aa8-109c76f74a29

		2024-11-08T22:47:00-0300




